АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 04 сентября 2019                                                                    № 24
с.Перхляй
 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и борьбе с наркоманией на территории  Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района
на 2019 год»

	В целях реализации Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 ноября 2013 г. № 508 администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике и борьбе с наркоманией
на территории  Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2019 год,  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Тиньгаеву Е.Н. – заместителя Главы Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

 И.о.Главы Перхляйского
сельского поселения                                                                    А.И.Осипов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
                                                                     к постановлению  администрации
Перхляйского сельского поселения
                                                                        Рузаевского муниципального района
                                                             №24 от 04 сентября  2019 г.

План
мероприятий по профилактике и борьбе с наркоманией
на территории Перхляйского  сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2019 год

	№п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств.
	Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	постоянно

	3
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации направленной на пропаганду здорового образа жизни.
	Администрация сельского поселения ,
Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	по мере необходимости

	4
	Распространение среди жителей информационных материалов, листовок по вопросам профилактики наркомании
	Администрация сельского поселения

	постоянно

	5
	Организовать отслеживание изменений в законодательстве Российской Федерации в сфере профилактики и борьбы с наркоманией, в целях своевременного внесения необходимых изменений в нормативные акты сельского поселения
	Администрация сельского поселения Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	постоянно

	6
	Постоянно расширять и укреплять связи с правоохранительными органами  по вопросам организации противодействия незаконному обороту наркотиков
	Администрация сельского поселения ,
 Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	постоянно

	7
	Обеспечить информирование населения в сети «Интернет» на сайте администрации Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района по вопросам профилактики наркомании
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	8
	Провести мероприятия по обследованию чердачных и подвальных помещений для проверки их технической укрепленности и защищенности в целях пресечения асоциальных элементов
	Администрация сельского поселения,
 участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию)
	по мере поступления информации о фактах

	9
	Организовать и провести фотовыставку на тему: «Лучшее лекарство от наркотиков – правда о ней»
	Библиотека (по согласованию)
	март

	10
	Провести день информации, посвященный Дню здоровья на тему: «Живи настоящим – думай о будущем»
	Администрация сельского поселения, ФАП (по согласованию)
	сентябрь

	11
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация сельского поселения, Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	октябрь

	12
	Подготовить отчет о проделанной работе по профилактике и борьбе с наркоманией на территории Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района на основе анализа проведенных мероприятий согласно настоящего плана
	Комиссия по профилактике и борьбе с наркоманией
	декабрь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 сентября

2019

№ 24

с.Перхляй

«

Об утверждении

План

а

мероприятий по профилактике и борьбе с

наркоманией

на территории

Перхляйского

сельского поселения

Рузаевского

муниципального района

на 2019 год

»

В целях реализации Государственной программы Республики Мордовия

«Противодействие злоу

потреблению наркотиками и их незаконному обороту» на

2014

-

2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики

Мордовия от 18 ноября 2013 г. №

508

администрация Перхляйского сельского

поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордо

вия

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1

. Утвердить

План

мероприятий по профилактике и борьбе с наркоманией

на территории

Перхляйского

сельского поселения

Рузаевского му

ниципального

района на 2019 год,

согласно приложению

к настоящему постановлению.

2

. Контроль за

исполнением настоящего постановления возложить на

Тиньгаеву

Е.Н.

–

заместителя Главы

Перхляйского

сельского поселения Рузаевского

муниципального района.

3

.

Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

опубликования в информационном бюлле

тене

Перхляйского

сельского поселения

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka

-

rm.ru.

И.о.Главы

Перхляйского

сельского поселения

А.И.Осипов

    АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 от 04 сентября  2019                                                                      № 24   с.Перхляй     « Об утверждении  План а   мероприятий по профилактике и борьбе с  наркоманией   на территории   Перхляйского   сельского поселения  Рузаевского  муниципального района    на 2019 год »       В целях реализации Государственной программы Республики Мордовия  «Противодействие злоу потреблению наркотиками и их незаконному обороту» на  2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики  Мордовия от 18 ноября 2013 г. №   508   администрация Перхляйского сельского  поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордо вия   ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1 . Утвердить  План   мероприятий по профилактике и борьбе с наркоманией   на территории   Перхляйского   сельского поселения   Рузаевского му ниципального  района на 2019 год,   согласно приложению    к настоящему постановлению.   2 . Контроль за   исполнением настоящего постановления возложить на  Тиньгаеву  Е.Н.   –   заместителя Главы  Перхляйского   сельского поселения Рузаевского  муниципального района.   3 .  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его  опубликования в информационном бюлле тене  Перхляйского   сельского поселения   и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka - rm.ru.             И.о.Главы   Перхляйского      сельского поселения                                                                       А.И.Осипов